Fjernvarmeforsyning af nyt boligområde Bakketoften Tidselbjerget, Slagelse LP 1181   16

http://projects.cowiportal.com/ps/A116460/Documents/03 Project documents/Bakketoften/Ny version/Bakketoften_nov 18 .docx

 Samfundsøkonomi, nuværdi over 20 år, mio. kr. Difference

Fjernvarmeforsyning, lavtemperatur  -2,3

Varmepumpe jordvarme  -5,2 2,9

Varmepumpe luft til vand   -4,1 1,9

Tabel 5 Samfundsøkonomisk resultat over 20 år for de belyste varmeforsyningsal-

ternativer.

Sammenholdes nuværdien af periodens samlede omkostninger i de belyste al-

ternativer ses, at der ved de anvendte forudsætninger opnås en nuværdibespa-

relse på ca. 1,4 – 2,8 mio. kr. over betragtningsperioden ved lavtemperatur

fjernvarmeforsyning set i forhold til de individuelle forsyningsformer.

4.2.1 Samfundsøkonomiske følsomheder

Der er udarbejdet samfundsøkonomiske følsomheder, der viser ændringen i de

samfundsøkonomiske resultater ved ændrede forudsætninger.

Der er regnet på følgende følsomheder:

› Etableringspris +/- 10 %

› Varmeforbrug+/- 10 %

› Driftsudgifter+/- 5 %

› Samfundsøkonomisk rente +/- 1 %

Resultater for de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger præsenteres i

den efterfølgende tabel.

Fjernvarmeforsyning af nyt boligområde Bakketoften Tidselbjerget, Slagelse LP 1181   17

http://projects.cowiportal.com/ps/A116460/Documents/03 Project documents/Bakketoften/Ny version/Bakketoften_nov 18 .docx

Samfundsøkonomisk

nuværdi over 20 år

mio. kr.

Varme-

pumpe

Jordvarme

Varme-

pumpe

Luft til vand

Fjern-

varme

BASIS -5,2 -4,1 -2,3

- diff. fra fjernvarme 2,9 1,9

Investering +10 % -5,6 -4,4 -2,4

- diff. fra fjernvarme 3,2 2,0

Investering -10 % -4,9 -3,9 -2,1

- diff. fra fjernvarme 2,7 1,8

Varmeforbrug +10 % -5,2 -4,2 -2,3

- diff. fra fjernvarme 2,9 1,9

Varmeforbrug -10 % -5,2 -4,1 -2,2

- diff. fra fjernvarme 3,0 1,9

Driftsudgifter +5 % -5,3 -4,2 -2,3

- diff. fra fjernvarme 3,0 1,9

Driftsudgifter -5 % -5,1 -4,1 -2,2

- diff. fra fjernvarme 2,9 1,8

Kalk.rente +1 % -5,1 -4,0 -2,2

- diff. fra fjernvarme 2,9 1,7

Kalk.rente -1 % -5,3 -4,3 -2,3

- diff. fra fjernvarme 3,0 2,0

Tabel 6 Resultater af samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser.

Som det fremgår af ovenstående tabel opnås der en samfundsøkonomisk bespa-

relse ved fjernvarmeforsyning i alle følsomhedsberegninger.

4.3 Energi og miljø

Her præsenteres de beregnede konsekvenser for brændselsforbrug og for luft-

emissionen.

Samfundsøkonomien udtrykker det samlede samfundsmæssige resultat inklusiv

energi- og miljøkonsekvenser, idet der indregnes samfundsøkonomiske brænd-

selspriser og en samfundsmæssig værdisætning af CO₂, SO2, NOx og PM2,5.

De energi- og miljømæssige konsekvenser er en mellemregning til samfundsøko-